
 令和６年７月１８日 

保護者の皆様 

多摩市立和田中学校 

校長 生田目 将 

 

多様な進路先に興味がある生徒のための学校説明会及び 

登校に不安を感じる生徒に向けた懇談会のお知らせ（案） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

また、日頃より本校教育活動に対しましてご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、今年度より本校には不登校対策巡回教員の配置があり、不登校の未然防止や登校しぶ

り及び不登校の生徒へ様々な取り組みを進めているところでございます。 

そこで、この度「多様な進路先に興味がある生徒」や「中学校卒業後の登校（通学）に不安

を感じる生徒」や「不登校の経験がある生徒」等の生徒や保護者の皆様を対象に、下記の内容

で学校説明会と懇談会を開催いたします。ご参加をご検討ください。 

 今回は来年度新設される立川地区チャレンジスクールの校長先生のご協力を頂けましたの

で、ぜひとも参加の検討をお願いいたします。 

 

記 

 

1 日時 令和 6年９月２日（月） 午後３時 30分～（1時間程度を予定）   

2 場所 和田中学校 4階多目的室 

3 対象 和田中の全学年の生徒・保護者 

４ 内容 

(1) 第一部（午後 3時 30分～午後 4時） 

①立川地区チャレンジスクールの説明 

校長 石田 和仁 様 

※「立川地区チャレンジスクールとは、令和7年4月の新設校で、主に小・中学校で不登  

 校経験があったり、高校で中途退学を経験したりして、これまで能力や適性を十分に 

生かしきれなかった生徒が、自分の目標を見付け、その目標に向かってチャレンジす 

る学校です。（当該校のパンフレットより抜粋）」 

②質疑応答 

(2) 第二部（午後 4時～午後 4時 30分） 

①和田中学校における、登校に不安がある生徒などへの関わり方の考え 

②今年度から配置された不登校対応巡回教員の役割について 

③懇談 

５ その他 

  左の QRコードから申し込みください 

問い合わせ先 

042(371)4531 

副校長 栗原 辰朗 


